
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 431 del 18/04/2019

Oggetto: PROGETTO "SOLIDARIETÀ' E DIRITTO" TRIENNIO 2017/2019 – ANNUALITÀ' 2019. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
• con delibera di Giunta Comunale n.107 del 01.06.2017 il  Comune di Tradate ha 

aderito  al  progetto  "solidarietà  e  diritto"  annualità  2017/2019  all'interno  del  sistema  di 
protezione per richiedenti asilo e rifugiati SPRAR;

•  a seguito di tale adesione il Comune di  Tradate ospita una famiglia con figli minori 
identificata con il codice cartella sociale 655 

• si rende necessario assumere impegno di spesa a copertura dei servizi che devono essere 
garantiti  per la scolarizzazione dei minori  e per il   pagamento delle utenze domestiche, 
come da progetto presentato al Ministero;

Ritenuto opportuno assumere impegno di spesa:

• per la scolarizzazione dei minori la somma di € 1.307,50=

• per il pagamento delle utenze domestiche la somma di € 2.400,00=

Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge 

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 

• il Regolamento di contabilità; 

Visto che con decreto sindacale n. 73 del 28.12 2018, il Sindaco ha attribuito alla dr.ssa Maria 
Antonietta Luciani la responsabilità dei Servizi Sociali;

DETERMINA

 

1.    di  assumere impegno di spesa a favore della famiglia ospitata dal Comune di Tradate, in 

Determ. n. 431 del 18/04/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



quanto  inserita  nel  progetto  SPRAR,  e  identificata  al  codice  cartella  sociale  655   per  le 
motivazioni indicate in premessa; 

2.    di assumere impegno di spesa  di € 1307,50= per la scolarizzazione dei minori al cod. Bil U 
1040202999 al cap. 110040536910/0 come approvato con delibera di CC 44/2019;

3.    di assumere impegno di spesa di € 2.400,00= per il pagamento delle utenze domestiche al 
cod. Bil 1030205 al cap. 110040337083/0 come approvato con delibera di CC 44/2019;

4.    di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

5.    di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6.    di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate;

7.    di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i  relativi  stanziamenti di 
cassa 

8.    di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

 UFF RAG 

Capitolo Codice bilancio Importo Impegno

110040536910/0 U 1040202999 € 1.307,50=  837/2019

110040337083/0 U 1030205 € 2.400,00=  838/2019

 

 

Sottoscritta dal Responsabile
(LUCIANI MARIA ANTONIETTA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 431 del 18/04/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 431 del 18/04/2019

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 404/2019

Oggetto:  PROGETTO "SOLIDARIETA' E DIRITTO" TRIENNIO 2017/2019 – ANNUALITA' 
2019. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 18/04/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


